Defectus conditionis de fu-
 turo que dependet ex facto te-
 statoris institutionem non vi-
 cit. h. d. Bar.

Idem.
S quis ita scriperit he
 redem: ex qua parte co-
 dicillis tictum heredem scri-
 psero heres esto: etiā si pars
 in codicillis no fuerit a scripta
 erit tamē heres quasi sine par-
 te institutus sit.

Non admittitur concursus
 instituti et substituti. hoc dicit
 Bartolus.

Aplianus.
Cum in testamento ita
 scribitur: si filius meo
 me viuo morietur: tunc nepos
 ex eo post mortem meā natu-

be. et posthu. l. gallus. in pñ.

a **D**uo gradus. institu. et substitui. vt filius quidem institutus. ne posse autem habeat substitutus.

b **S**ubstitutus fuerit. citia vulgariter. s. si posse non erit heres. t. c. sunt tres gradus. Accur.

c **U**na cum filio. Iz testator direxit si nepos heres non erit tunc heres esto. t. hic nepos non erit heres. t. c. Accur.

d **S**ed in scđ. id est in locum de sufficientis secundi gradus ex quo cepti posse adiri hereditas. fz hic no cepit posse adiri hereditas. ergo tunc repellitur. vt. t. de acqui. here. l. i. t. facit. l. t. i. l. si mater. Accur.

e **T**res instituisse. breuiter duos gradus copie hendi. sic. l. t. i. l. luci. s. aliter. acc.

f **D**uos dumtarat. sed quid si duos tm habeat. et id scriptis. Rn. eum heredem esse. vt. l. t. i. l. si quis eum quem. in pñ. Item nota q. se quæs scriptura de terminat. et relata git precedentem. sic. l. de verbo. sig. l. si fundum. et de acquirere. possit. l. si q. t. s. de cal. l. hec actio.

g **I**nstituisse. non sequente scriptura determina re et restringere precedentem.

Qui tres filios habet. et ita scripsit. filii mei heredes sumto. publio filius meus heres esto. videri potest pria pte duos dum taxat filios heredes instituisse.

Post mortem legatarum potest seruus legatus heres institui. h. d. Bar.

Idem.

cōdītio. et p. sequēs nec heres. q. nō liber. et q. sub eadēz editione retardat hereditas. vt. s. e. l. seruus alieno. s. i. et argu. s. de cond. inst. l. cum seruus. et s. e. l. trebat. s. f. et ar. s. de ser. riba. p. d. l. i. u. s. qui hz. Item nec ex codicillis est liber pendente cōdītione. vt hic dicit. q. noluit lex expectari an habeat vtriusq. ex testamēto. et sic sit necessari. q. est si existat condītio. vel voluntari. fin. bug. I. e. si esset liber in codicilli. si remota. q. dītio libertatis p. cōsequens hereditatis. et sic directo dare. h. f. d. t. in codicillis remouēdo. q. dītio q. ee nō debet. vt in h. de codicil. s. fi.

Quedato pamphilum legat. cundē post mortē filij ex parte heredē instituire eodes modo potest. quo is qui seruum sempronio legatū. cundē post mortē sempronij ex parte heredem instituit.

Condītio tacite hereditati adiecta nō potest in codicillis adimi. h. d. Bar.

Seruus testamento heres pure scriptus. liber autem iussus est esse. si intra kalendas decēbūs dece dedit. si codicilis pure libertate accepit. intra kalendas quidē neq. liber. neq. heres erit nisi dece dedit. si intra kalendas non dedit. liber ex codicillis perit.

Sublata causa viuo testatore per quā condītio vni rei adiecta aliter repetita intelligatur. cessat repetitio condītione pendēt. secus si esset tā defecta. Bar.

Si quis seruum suū liberū sub conditione heredem pure scriptisset. euq. vendidisset. pendente conditione iussu emporis seruus adire hereditatem potest. quia et substitutus institutio. et est quia iperādī hz. q. si post defectam conditione alienat.

Ratio. alias nō valet libertas. vt. C. de cadu. tol. l. s. in novissimo. et fin. hoc potest in fine legi cu nō fin. Jo. qui habebat ex codicilli nō erit. nō adiuta h. d. t. a legi. **C**onstitutus institutio. p. cōdītio defecta sub q. ipa institutio facta vñ quātū ad qrendā h. f. t. atē fin. R. g. l. nū qd si postea p. dītio extiterit. restitut. emptor. hereditate suo Rn. nequaq. s. z. o. expectat. q. hec p. dītio q. s. seruus in codicili mālisse. l. latu. nā ante cōdītio nec se nec aliū potest facere heredē. l. alienatōe facta est. q. faciat heredē. t. id p. dītio nō expectat. q. vera nō est. p. dītio. fz q. p. p. i. e. naturā libertatis differt institutio co. s. nō alienatōe. q. s. si esset vera cōdītio expectare. etiam co. alienatōe.

Imperanti nouis dominis.

Defectam conditionē. libertas que forte erat si nā venit ex alia hinc ad mēfēz. et dic q. defecta. q. dītio et libertate et hereditate sub cōdītione tacite repenta data.

i **F**undem. s. p. pamphilum.

k **F**iliū. exhereditati.

l **E**undem. seruus. Accur.

m **P**ure scripto. quo ad verba. effectus aut eius est.

p. dītio adimpler libertatis. et dic scripto sol. fin. Jo.

n **I**ussus esse. sub hac conditione s. t. inter. t. c.

o **N**ec liber. ex telō nō est liber. q. nō exiit adhuc

Liber Quartus.

viciat; alienatio solē admittit libertatem. vt. insl. eo. s. seru^o.
 a. **I**nutilis. qd perinde est modo habendum ac si fuisset
 pure institutus; et simpliciter sine libertate data aliquo
 modo. h. quod hoc iure non valebat: hodie secus. vt. C.
 vi. neces. ser. L. quidam.

b. **Z**igitur. qd di
 vi. I hereditate ser
 uo relata: id est in
 legato cū sub con
 ditio libertas sit
 ei relata.

c. **C**ondicere co
 ditione. scilz liber
 tati a scripta.

d. **L**egatum ha
 bebit. ipse manu
 missus. qd legatum
 pure cepit deberi
 manumissionem fa
 cta. hug.

e. **A**ut domi
 no acquireret. cum
 fuit alienus.

Accursius flo.

f. **D**icitur. scilz

cer domini.

g. **E**xuncta. et
 sic videb^o qd nō ce
 dat dies huius le
 gati quantum ad
 hoc vt valeat vel
 non a tpe mortis
 qd est bī notādū
 vel satis pōt dici
 qd cedat a tpe
 mortis. h.

h. **F**uerit. scilz
 seruus.

i. **R**ecidet. ha
 buit em qd tacite
 a seruo acquirens
 dū. legatum conditi
 one libertatis ad
 dicta. R. vel sic: qd
 pindē habēdū est
 ac si legatum sim
 plicer sine liber
 tate fuisset: ei rel
 etū qd nullū esset.

vt. C. de leg. l. ser
 us. et facit. de lega. i. l. quesitum. s. i. hug.

k. **N**on debet. venditor.

l. **V**est totum. de subtilitate iuris.

Ivest. nam videtur voluisse testator venditorē ha
 bere debere partem dimidiā serui: cum eum insti
 tuenter pro dimidia. hug.

m. **C**hereditatis. totius. cū emi fuit institutus seru^o. p
 dimidia et medietas serui remansura est penes venditorem:

ergo medietas illius dimidie. et sic alia sit emptori resti
 tuenda que est quarta totius hereditatis. h. et qd qd cohe
 res nō erat nisi in dimidia: non poterat habere nisi me
 dietatem serui et mediā institutionis serui que erat quar
 ta totius: sed tamen statim corrigitur.

o. **N**otar. id est reprehendit: ut imino rē.

p. **D**istract^o. et tradit^o. et sic appet corrigi qd dicti erat
 s. e. l. p. i. f. plane nō totū: et facit. s. de ac. emp. et vē.
 I. Julian. s. si qd seruo. s. cur nō hz aliqd vēditor: cū testa
 tor sciebat seruū esse vēditoris? Rn. cōtēplatiōne serui istis
 tuit in dubio. vt. C. de vſu fru. leg. l. f. et J. d. leg. pref. l. i. q.

s. itē quō coh
 res pent ultra qd
 sit heres. vt. C. d
 rei vēd. l. res alie
 nas. Rn. qd testa
 tors vt eū voluisse
 hz totū cui p
 tē dedit. vt ar. s. de
 2di. et demō. l. si qd
 eū quē pindē em
 hz ac si emperor. p
 prū fūt istituz
 sine libertate. et sic
 hereditas tota et
 seru^o dabatur he
 redi emptori.

S 3 p. famili. i
 genu. id est
 esset et liberta.

r. **C**redebat.
 fors. nos em ig
 ram. quid ipse cre
 dident.

s. **S**épronium.
 subsitutum.

t. **C** In partē. qd
 tā: vt in f. l. dices.

v. **Q**ui scit. er
 go et est seruus.

x. **C** Et ita substi
 tutit. i. his verbis.

y. **C**heres erit. li
 ber puta de nouo
 factus.

z. **C**ecip alium.
 cui^o est tūrū subie
 ctus parrogatio
 ne vel p. fuiturē.

a. **C** p. taret. s. cē
 b. **N**on erit. sub
 audi talem substi
 tuo. Accur.

c. **C**onvicta. b. lis
 bertate i. fuiturē.

d. **C**Alium. puta

e. **Z**igitur in hoc casu. s. pmo casu hui^o. l. (dm̄ fūt
 f. **D**ivididat. sed quid fieri de alio semiser? Rn. dñs iſi
 tuit hz pcpus inspecta potius p̄itate qd opinione: l. qd dā
 h. et est enā p̄to hoc i. l. prox. qd versile est qd imperator
 sibi precipuum accepit. sed videb^o distingui aut voluit
 alii fieri hz dī si apparet fū: et tūc substitut^o i. totū repel
 lū si paruerit dho i. adesido. aut nolunt: tūc i. totū admit
 p̄ yba (si nō erit heres) signe. hic h. nā dubitabat on telor
 credident liberū. Itē si credident liberū dubitab^o qd vole
 bat p̄ p̄dicta yba significari: si hec nō erit. et diligue
 vt iſi. o. vul. sub. s. f. et facit. s. de enī. l. s. i. p̄pular. s. i. et